ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

Cẩm Lộc, ngày          tháng  9   năm 2024

V/v tăng cường thanh toán

không dùng tiền mặt

Kính gửi:
- Trạm y tế;

- Các trường học trên địa bàn xã.

Thực hi n kế hoạch số 59/KH – UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 c a  y

ban nhân dân xã Cẩm Lộc về kế hoạch chuyển đổi số năm 2024.  y ban nhân

dân xã đề nghị các đơn vị triển khai các giải pháp thúc đẩy thanh toán không dùng

tiền mặt như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn viên chức, phụ

huynh, học sinh, b nh nhân về thanh toán không dùng tiền mặt bằng các hình

thức phù hợp.

2.  hối hợp với  gân hàng trên địa bàn tăng cường áp dụng các h nh thức
thanh toán không dùng tiền mặt trong thu, đóng học phí, các khoản thu khác

không dùng tiền mặt tại các trường học và đối với người b nh đến khám và điều trị tại

trạm y tế.

3. Thực hi n thanh toán đi n tử trong vi c nộp thuế  giao dịch thương mại

đi n tử  thu phí,    phí, th  tục hành chính; thanh toán cước, phí cho các dịch

vụ thường  uyên, định k  như: đi n, nước, đi n thoại,  nternet, truyền h nh cáp

triển khai ứng dụng công ngh  thanh toán đi n tử mới.

 hận được Công văn này yêu cầu hi u trưởng các nhà trường, trưởng trạm

y tế  ã nghiêm túc thực hi n. .

Nơi nhận:
-  hư trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đồng

		2024-09-17T14:21:13+0700

		2024-09-17T14:31:42+0700

		2024-09-17T14:32:02+0700

		2024-09-17T14:32:03+0700